[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОБОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07 марта 2025 года № 156
с. Красноборск

Об установлении публичного сервитута

В соответствии со статьей 23, Главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ, пунктом 2 статьи 3.3, пунктами 3, 4 статьи 3.6.  Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», рассмотрев ходатайство акционерного общества «Архангельская областная энергетическая компания», на основании информации, опубликованной на официальном сайте администрации Красноборского муниципального округа Архангельской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и газете «Знамя» от 14 февраля 2025 года № 6 (9967) администрация Красноборского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Установить публичный сервитут в границах, в соответствии с прилагаемой схемой расположения границ публичного сервитута, расположенного в кадастровых кварталах 29:08:000000, 29:08:040201, 29:08:040301, 29:08:040501, 29:08:040401, 29:08:040601, 29:08:040701, 29:08:040702, 29:08:040801, 29:08:041201, 29:08:041301, 29:08:090301, 29:08:090501, 29:08:093401 и частей земельных участков в отношении:

- земельного участка с кадастровым номером 29:08:000000:37, местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир а/д Красноборск - аэропорт Куликово. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н Красноборский, категория земель - земли населенных пунктов;

- земельного участка с кадастровым номером 29:08:000000:753, местоположение: Российская Федерация, Архангельская обл., Красноборский р-н, Красноборское лесничество, Уфтюгское участковое лесничество (участок Уфтюгское), кварталы 149, 150, 151, 152, категория земель - земли лесного фонда;

- земельного участка с кадастровым номером 29:08:000000:761, местоположение: Российская Федерация, Архангельская обл., Красноборский р-н, Красноборское лесничество, Уфтюгское сельское участковое лесничество (участок совхоз "Уфтюгский"), кварталы 1ч, 2, 3, 4ч, 5ч, 6, категория земель - земли лесного фонда;

- земельного участка с кадастровым номером 29:08:000000:763, местоположение: Российская Федерация, Архангельская обл., Красноборский р-н, Красноборское лесничество, Комаровское участковое лесничество (участок Комаровское), кварталы 114ч, 115ч, 116, 117, категория земель - земли лесного фонда;

- земельного участка с кадастровым номером 29:08:000000:1210, адрес: Архангельская область, Красноборский район, МО "Верхнеуфтюгское", категория земель - земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения;

- земельного участка с кадастровым номером 29:08:000000:1238, местоположение: Архангельская область, Красноборский район, МО "Куликовское", п. Куликово, категория земель - земли населенных пунктов;

- земельного участка с кадастровым номером 29:08:040201:364, местоположение: Архангельская область, Красноборский район, МО "Куликовское", п. Комарово, категория земель - земли населенных пунктов;

- земельного участка с кадастровым номером 29:08:040601:550, адрес: Российская Федерация, Архангельская обл., муниципальный округ Красноборский, поселок Куликово, улица Центральная, земельный участок 14, категория земель - земли населенных пунктов;

- земельного участка с кадастровым номером 29:08:040601:691, адрес: Российская Федерация, Архангельская обл., муниципальный округ Красноборский, поселок Куликово, улица Железнодорожная, земельный участок 8, категория земель - земли населенных пунктов;

- земельного участка с кадастровым номером 29:08:040701:174, адрес: Российская Федерация, Архангельская обл., муниципальный округ Красноборский, деревня Куликово, земельный участок 31/1, категория земель - земли населенных пунктов;

земельного участка с кадастровым номером 29:08:040702:11, адрес: Российская Федерация, Архангельская обл., муниципальный округ Красноборский, поселок Куликово, улица Речная, земельный участок 2, категория земель - земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения;

земельного участка с кадастровым номером 29:08:040702:14, адрес: Российская Федерация, Архангельская обл., муниципальный округ Красноборский, поселок Куликово, улица Молодежная, земельный участок 1/1, категория земель - земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения.

2. Цель установления публичного сервитута - для эксплуатации объекта электросетевого хозяйства «Воздушная линия электропередач ВЛ-10».
3. Срок установления публичного сервитута - 49 (Сорок девять) лет.

4. Порядок установления зон с особыми условиями использования территории и содержание ограничения прав на земельные участки в границах таких зон установлен Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

5. Плата за публичный сервитут в отношении земель и частей земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, осуществляется согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

6. Акционерному общества «Архангельская областная энергетическая компания»:

6.1. заключить с правообладателями земельных участков соглашения об установлении публичного сервитута.

6.2. привести земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.

7. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Красноборского муниципального округа.

Исполняющий обязанности главы

Красноборского муниципального округа                                   С.Д. Загрийчук
Приложение № 1 к постановлению администрации Красноборского муниципального округа от 07 марта 2025 г.                    № 156
РАСЧЕТ ПЛАТЫ ЗА ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ НА 49 ЛЕТ

1. Плата за публичный сервитут рассчитывается в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации по формуле:

ПJI= S х УПКС х 0,01% х квр, где:

S - площадь части земельного участка или земель, кв. м;

УПКС - удельный показатель кадастровой стоимости земельного участка, руб./кв. м;

Квр - временной коэффициент.

2. Размер платы:

2.1. в отношении публичного сервитута, установленного для эксплуатации объекта электросетевого хозяйства Воздушная линия электропередач ВЛ-10:

- в отношении земель в кадастровом квартале 29:08:040201 площадью 7780 кв.м составляет:

7780 х 0,80 х 0,01 0/0 х 49 = 30,50 руб. (без НДС)

(Тридцать рублей 50 копеек)
- в отношении земель в кадастровом квартале 29:08:041201 площадью 348 кв.м составляет:

348 х 0,80 х 0,01 0/0 х 49 = 1,37 руб. (без НДС)

(Один рубль 37 копеек)
- в отношении земель в кадастровом квартале 29:08:040301 площадью 7266 кв.м составляет:

7266 х 0,80 х 0,01 0/0 х 49 = 28,48 руб. (без НДС)

(Двадцать восемь рублей 48 копеек)
- в отношении земель в кадастровом квартале 29:08:040401 площадью 30340 кв.м составляет:

30340 х 0,80 х 0,01 0/0 х 49 = 118,94 руб. (без НДС)

(Сто восемнадцать рублей 94 копейки)
- в отношении земель в кадастровом квартале 29:08:040501 площадью 49912 кв.м составляет:

49912 х 0,80 х 0,01 0/0 х 49 = 195,66 руб. (без НДС)

(Сто девяноста пять рублей 66 копеек)
- в отношении земель в кадастровом квартале 29:08:041301 площадью 15632 кв.м составляет:

15632 х 0,80 х 0,01 0/0 х 49 = 61,28 руб. (без НДС)

(Шестьдесят один рубль 28 копеек)
- в отношении земель в кадастровом квартале 29:08:093401 площадью 1738 кв.м составляет:

1738 х 0,80 х 0,01 0/0 х 49 = 6,83 руб. (без НДС)

(Шесть рублей 83 копейки)
- в отношении земель в кадастровом квартале 29:08:040701 площадью 23627 кв.м составляет:

23627 х 0,80 х 0,01 0/0 х 49 = 92,62 руб. (без НДС)

(Девяноста два рубля 62 копейки)
- в отношении земель в кадастровом квартале 29:08:040702 площадью 25364 кв.м составляет:

25364 х 0,80 х 0,01 0/0 х 49 = 99,43 руб. (без НДС)

(Девяноста девять рублей 43 копейки)
- в отношении земель в кадастровом квартале 29:08:040601 площадью 549 кв.м составляет:

549 х 0,80 х 0,01 0/0 х 49 = 2,15 руб. (без НДС)

(Два рубля 15 копеек)
- в отношении земель в кадастровом квартале 29:08:040801 площадью 13 кв.м составляет:

13 х 0,80 х 0,01 0/0 х 49 = 0,05 руб. (без НДС)

(Ноль рублей 05 копеек)
- в отношении земель в кадастровом квартале 29:08:090301 площадью 3629 кв.м составляет:

3629 х 0,80 х 0,01 0/0 х 49 = 14,23 руб. (без НДС)

(Четырнадцать рублей 23 копейки)
- в отношении земель в кадастровом квартале 29:08:090501 площадью 12320 кв.м составляет:

12320 х 0,80 х 0,01 0/0 х 49 = 48,30 руб. (без НДС)

(Сорок восемь рублей 30 копеек)

3. Плата за публичный сервитут, установленный в отношении земельных участков и (или) земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не обремененных правами третьих лиц, вносится обладателем [image: image2.jpg]

публичного сервитута единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного сервитута путем перечисления на следующие реквизиты:

№ 03231643115300002400  ОТДЕЛЕНИЕ АРХАНГЕЛЬСК БАНК РОССИИ// УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу г. Архангельск, ИНН 2914001184  КПП 291401001 УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу (Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Красноборского муниципального округа Архангельской области л/с 04243ИЧ6J10), БИК 011117401, к/с 40102810045370000016, КБК  801 1 11 05012 14 0000 120
ОКТМО 11530000, ОГРН 1022901353474.